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Červen červený jako z růže květ
Také máte rádi červen jako období jahod, 
prvních teplých koupání a  nadcházejícího 
léta? Je to jeden z  mých nejoblíbenějších 
měsíců. Začíná to svatojánskými ohni, 
před námi prázdniny, léto, dovolená. I když 
ve chvíli, kdy píšu tento úvodník je venku 
10 °C, deštivo a  zahrádkáři se předhání, 
kdo zná lepší fígl na slimáky. Ale jak se 
říká  – „Studený máj v  stodole ráj“ a  s  vý-
hlídkou na blízkou budoucnost – „Na mok-
rý květen přichází suchý červen“. Pevně vě-
řím, že nám tedy dobré počasí i epidemická 
situace dovolí uspořádat společné kulturní 
i  sportovní akce, které připravujeme. Tou 
první bude procházka za bylinami s  Van-
dou Vrlovou, kterou pořádá Místní knihov-
na Prostřední Bečva v  sobotu 29.  května. 
Knihovna také připravuje vycházku s  Van-
dou Vrlovou za letními bylinami, která 
se uskuteční 26.  června. Sraz v  9.00 před 
knihovnou, v  případě nepříznivého počasí 

se uskuteční beseda v  knihovně. V  neděli 
30. května proběhne na návsi tradiční pouť 
s  kolotoči i  stánky. Je nutné, aby všichni 
účastníci dodržovali aktuální vládní naříze-
ní. Na sobotu 19. června pak připravujeme 
Obecní slavnosti, které jsme v loňském roce 
nemohli uspořádat. Díky aktuální situaci 
nebudou v takovém rozsahu, jak bychom si 
přáli – doprovodný program pro děti v po-
době soutěží a workshopů jsme museli zru-
šit. I přesto věřím, že si každý přijde na své. 
Můžete se těšit na vystoupení Beskydského 
orchestru, písničkáře Michala Horáka, hu-
debníky Dr. Zeppellina se saxofonistou Ra-
dimem Nowakem a zejména kapely Mňága 
a  Žďorp. Nebude chybět divadlo pro děti 
s písničkami ze Včelích medvídků a exhibič-
ní show na kolech. Vše se odehraje na náv-
si ve středu obce. Podmínky účasti budou 
opět odpovídat aktuálním nařízením. Dle 
současných dostupných informací to bude 

antigenní test ne starší třech dnů, respirá-
tor a  limitní počet účastníků. Zájemcům, 
kteří nemají možnost se otestovat jinde, za-
jistíme antigenní testy. Chceme udělat ma-
ximum proto, abychom se mohli bezpečně 
společně sejít. Člověk je tvor sociální a mys-
lím, že každému z nás už tyto společné akce 
nesmírně chybí. Milí spoluobčané, těším se 
tedy, že se potkáme v sobotu 19. června od 
14.00 na návsi a  zahájíme tak letní spole-
čenskou sezónu.

Alena Srovnalová, místostarostka
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OZNÁMENÍ OBCE
Ordinace praktické lékařky 
MUDr.  Kjeronské bude z  dů-
vodu čerpání řádné dovolené 
uzavřena ve dnech:
•	 od 2. července do 16. července 

– současně bude uzavřena 
i lékárna

•	 od 16. srpna do 20. srpna
•	 od 6. září do 10. září
Zástup má MUDr. Holiš  
na Hutisku-Solanci.

Svoz odpadů 
v červnu 2021

Popelnice
směsný odpad: 

14. 6., 28. 6.

Papír (modrý), sklo (zelený): 
21. 6.

Plasty (žlutý), 
Nápojové kartony (bílý): 

7. 6., 23. 6. 

Pokud popelnici nechcete svézt, 
označte ji žlutým žetonem  

(vydává Obecní úřad).

Očkování psů a koček  
v sobotu 12. 6. 2021
Kněhyně – Skokan 11.45
Požární dům – střed 12.45
Bacov – točna 13.45
Cena očkování proti vztekli-
ně 200 Kč, čipování 480 Kč. 
Očkovací průkazy sebou.

Kde právě stavíme
Cyklochodník na Novou

Práce na integrované cyklostezce s chod-
níkem rychle pokračují dle harmono-
gramu. Hotové jsou všechny potřebné 
opěrné zídky, odvodnění, osazují se ob-
rubníky. Připravuje se veřejné osvětle-
ní, které bude nové v  celém úseku. Pro-
síme všechny, kteří projíždějí stavbou 
o  ohleduplnost a  respektování rychlosti 
30 km/h.

Přírodní zahrada MŠ

II. etapa přírodní zahrady u  Mateřské 
školy rozšíří zahradu o  další herní prv-
ky. V  současnosti provádějící firma 

dokončuje povalový chodník a přípravu 
pro bahniště s  retenční nádrží dešťové 
vody z nedaleké bytovky.

Sál hasičárny v Kněhyních

Sál v Kněhyních začíná získávat svou no-
vou podobu. Omítky jsou hotové, krbová 
vložka usazena, okno do zahrady zvětše-
no. Část sálu je vymalovaná.

Prádelna v Kempu pod Pustevnami

Rekonstrukce prádelny a sušárny v záze-
mí Kempu pod Pustevnami. Nové odpady, 
podlahy, omítky i sklad špinavého prádla.
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Zlínský kraj spustil kampaň 
na podporu očkování proti Covid-19

Chceme zpátky na koncert. Chceme 
zpátky naše tradice. Chceme zpátky kul-
turu. To jsou některá z hesel, která míří 
mezi obyvatele kraje s jasným cílem. Tím 
je zvýšení zájmu lidí o  očkování proti 
Covid-19.

ZLÍNSKÝ KRAJ – Regionální informač-
ní kampaní chce Zlínský kraj zvýšit zá-
jem obyvatel o očkování proti Covid-19. 
Letáky v  hromadné dopravě, rádiové 
spoty a  videa na sociálních sítích mají 
vést ke snížení obav z  očkování, které 
pomáhá ochránit nejzranitelnější osoby 
a rizikové skupiny, u nichž je vyšší prav-
děpodobnost onemocnění a  závažného 
průběhu.

„Pojďme se naočkovat a pomozme vrátit 
život do normálu. To je apel na obyvatele 
našeho kraje, kteří zatím váhají s očková-
ním proti Covid-19. Očkování prokaza-
telně pomáhá zastavit šíření koronaviru, 
což se projevilo mezi již naočkovanými 

zdravotníky a  seniory v  pobytových so-
ciálních službách. Pokud si chceme užít 
léto bez četných mimořádných opatření, 
je teď ta správná doba na očkování. Pojď-
me do toho společně,“ vyzval hejtman 
Zlínského kraje Radim Holiš.

K  očkování proti COVID-19 se mohou 
registrovat všichni zájemci od 45  let 
a brzy se centrální rezervační systém ote-
vře dalším věkovým skupinám. Očkova-
cí místa ve Zlínském kraji mají aktuálně 
dostatek vakcín. Registrovat se zájemci 
mohou snadno na některé z  8 očkova-
cích míst v  kraji přes webové stránky 
https://registrace.mzcr.cz/.

V očkovacích centrech je očkování rych-
lé a  mohou se sem hlásit i  ti, kteří na 
očkování čekají u  svých praktických lé-
kařů. „Ti nemají, přes naše veškeré sna-
hy, dostatek vakcín a další dodávky cho-
dí nepravidelně. Pokud tedy chtějí být 
lidé rychle naočkovaní, stačí se registro-
vat na nejbližší očkovací místo,“ doplnil 
hejtman Radim Holiš.

Do očkovacích center jsou dodávány 
vakcíny Comirnaty od společností Pfizer 

a  BioNTech. Jejich skladování a  pře-
prava je náročná a  vyžaduje teplotu až 
mínus 80 stupňů Celsia. Z toho důvodu 
praktičtí lékaři aplikují vakcíny Moder-
na a  AstraZeneca, které jsou vzhledem 
ke skladovacím podmínkám vhodné 
k  využití v  ordinacích. Všechny tyto 
vakcíny připravují náš imunitní systém 
k tomu, aby poznal virus Covid-19 a za-
čal se proti němu bránit dřív, než se stih-
ne rozmnožit.

Více informací k  očkování a  registraci 
do centrálního rezervačního systému 
najdete na stránkách Zlínského kraje: 
https://www.kr-zlinsky.cz/informace-k
-ockovani-proti-covid-19-cl-5064.html

Zpracovala: Adéla Čuříková
12. 5. 2021

Další informace:
Soňa Ličková

tisková mluvčí Zlínského kraje
577 043 190, 602 671 376

sona.lickova@kr-zlinsky.cz

Zpátky v mateřské škole

Obě mateřské školy opět otevřely své 
dveře 12.  dubna, a  to nejdříve pouze pro 
předškolní děti a  děti rodičů IZS. Využili 
jsme tak každý den intenzivní přípravou 
předškoláků na vstup do první třídy. Tato 
příprava vyvrcholila v MŠ Kněhyně i v MŠ 
střed zkušebním „zápisem“ do první třídy, 
při kterém si děti vyzkoušely různé úkoly 

a činnosti, které by plnily při klasickém zá-
pisu v  základní škole. Přestože z  toho byly 
děti ze začátku docela nervózní, všechny si 
to nakonec užily a zápis zvládly.

Předškoláci z MŠ střed byli v pátek 30. dub-
na navštívit základní školu. Zatímco školáci 
měli výuku, naše budoucí prvňáčky školou 
provedla paní ředitelka. Děti se podívaly do 

tělocvičny, jídelny, obou družin, počítačové 
třídy i  do venkovních výukových prostor. 
Všem se ve škole líbilo. Odcházely ze ško-
ly se slovy: „Já už chci chodit do školy.“ „Já 
taky.’’ „Už zítra!“

Nezaháleli jsme ani na školní zahradě 
u MŠ střed, kde jsme za pomoci dětí upra-
vili záhonky, pohrabali listí a zasadili nové 

Třída Pirátů - jarní procházka
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rostlinky. Děti se také velmi těší na novou 
část školní zahrady, která se právě buduje.

S  dětmi trávíme co nejvíce času venku 
(pokud to počasí dovolí). S  předškoláky 

jsme se vydali na několik delších prochá-
zek po různých koutech naší krásné obce. 
Děti z  MŠ Kněhyně se vydaly najít Kájo-
vu studánku, pozorovaly domácí zvířata 

u  Solanských a  podnikaly různé túry po 
Kněhyních. Děti z MŠ střed si prošly trasy 
„Jarních hrátek pro Bečvánky“ na Adám-
kách a v Bacově.

Děti v MŠ střed vedeme ke kompostování, 
a tak každý den služba vybraná z dětí vynáší 
bioodpad z kuchyně do kompostéru. Děti si 
na to už myslí samy a  každý den vynesení 
bioodpadu připomínají.

Od 10. května jsou obě mateřské školy ote-
vřeny pro všechny děti. Některé z  nich do 
mateřské školy přišly úplně poprvé nebo po 
dlouhé době, a tak se všichni společně zase 
chvíli seznamovali. Ale od prvního dne je 
u nás veselo. Děti jsou rády zpět mezi svými 
kamarády a my se těšíme, že si společně uži-
jeme pěkný konec školního roku.

Ve dnech 3. - 14. května proběhl zápis no-
vých dětí do obou mateřských škol pro škol-
ní rok 2021/2022. Výsledky budou vyvěšeny 
na dveřích obou MŠ a na webových strán-
kách školy www.zsprostrednibecva.cz/ms.

Za všechny paní učitelky
Lenka Hollainová

MŠ Kněhyně - u Komárovského potoka

Čarodějnice a čarodějové přiletěli do naší školy

Možná neuvěříte, ale i v době kovidové, ča-
rodějnice uspořádaly svůj pravidelný slet. 
Přiletělo i  pár čarodějů. Letos si k  tomu 
vybrali naši školu, protože na okolních 
kopcích, kde obyčejně mají svoje reje, bylo 
ještě plno sněhu. Přiletěli hned ráno do 
3. třídy a drze si sedli do lavic. Dokonce si 
nasadili i  roušky a  nechali se otestovat na 
koronavirus! Pak se učili český jazyk, ma-
tematiku i  angličtinu, protože se shodli 
na tom, že se jim to bude jednou hodit, až 
se na svých košťatech rozletí do světa. Za-
letěli se také podívat do školní jídelny po-
zdravit paní kuchařky a smlsli si na dobrém 

obědě. Zaslechli jsme, že po těch pavoucích, 
žábách a různých lektvarech, které jedí celý 
rok, to prý bylo výborné. Po obědě se čaro-
dějnice a  čarodějové proletěli Prostřední 
Bečvou a  svá košťata pak zaparkovali na 
školní zahradě. Všichni společně soutěžili 
v různých disciplínách. Mezi sebou se utka-
ly týmy Pavouků a Pavučin. Počasí jim přálo 
i  přes špatnou předpověď. To asi proto, že 
správné čarodějnice a správní čarodějové si 
umí přičarovat vše, co potřebují. Tedy i  to 
sluníčko a krásný den!

Mgr. Šárka Effenbergerová

Akce „Čarodějnice a čarodějové“ proběhla 
společně s družinou. Na dětech bylo vidět, 
že mají radost a  po dlouhé době se moh-
ly opět vydovádět. Poděkování za přípra-
vu i  organizaci akce náleží paní učitelce 
Mgr.  Šárce Effenbergerové a  paní vycho-
vatelce Martině Barabášové, která je au-
torkou čarodějnice, umístěné u  vchodu do 
školy. Na naši čarodějnici se přišli podívat 
i  předškoláci z  mateřské školy, které paní 
ředitelka provedla přístavbou školy, pros-
torami školní družiny i  tělocvičny. Většina 
dětí se do školy těší. V dubnu bylo zapsáno 
pro příští školní rok osmnáct prvňáčků, na 
které se už těšíme.

V květnu proběhly příjímací zkoušky na ví-
celeté gymnázium, kterých se účastnili čty-
ři žáci páté třídy. Přípravu na zkoušky jim 
ztížila distanční výuka, v  rámci níž je paní 
učitelka Mgr. Hedvika Tomíčková na zkouš-
ky připravovala. Máme stoprocentní úspěš-
nost v příjímacím řízení na osmileté gymná-
zium. Z 55 uchazečů z okolních škol se naši 
žáci umístili na krásných pozicích - Šimon 
H. (1.), Ondřej K. (2.), Denis O. (22.) a Kris-
týna B. (27.) Z dosažených výsledků máme 
velikou radost a přejeme našemu čtyřlístku 
hodně úspěchů v dalším studiu.

V  červnu se rozloučíme s  žáky páté třídy 
a  věříme, že se budou do školy vracet jako 
minulé ročníky.
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Letošní rok byl pro nás všechny velmi ná-
ročný, byl plný neustálých změn a  děti 
nemohly chodit do školy. Přesto se nám je 
podařilo motivovat, aby se pravidelně při-
pojovaly k online hodinám a učily se v rám-
ci svých možností. Všechno zlé je k něčemu 
dobré, pedagogové se zdokonalili ve využí-
vání informačních technologií a výukových 
platforem, děti se naučily samostatnosti, 
smyslu pro povinnost a hospodařit se svým 
časem. Rodiče se stali průvodci vzděláním 
svých dětí. Určitě byly chvíle, kdy učení 
vlastních dětí nebylo jednoduché.

Od 17.  května chodily do školy všechny 
děti. Ze všech vyzařovala radost z osobního 
kontaktu, který je nenahraditelný. V  šatně 

se spolužáci hlasitě vítali. I  přes distanční 
výuku se nám podařilo stěžejní učivo pro-
brat. Na podzim se k učivu budeme muset 
vrátit a více času věnovat procvičování.

Učení bylo prokládáno přípravou kulturní-
ho programu na den obce. Přijďte se podí-
vat na naše vystoupení, program bude pes-
trý. Uvidíte předškoláky z  MŠ střed i  žáky 
naší školy.

Doufejme, že příští školní rok bude pro nás 
všechny příznivější. Po celý školní rok, na-
vzdory častým epidemiologickým změnám, 
panovala ve škole pohodová atmosféra. 
Děkuji všem přátelům naší školy, rodičům, 
zřizovateli i  zaměstnancům, bez kterých 
by provoz školy nebyl možný. V  prosinci 

pedagogové ze školy pomohli zajistit pro-
voz naší mateřské školy, kde postupně 
všichni zaměstnanci šli do karantény nebo 
onemocněli covidem. V  době rotační výu-
ky zase paní učitelka z mateřské školy byla 
oporou dětem, jejichž rodiče byli součástí 
integrovaného záchranného systému, ve 
škole při online výuce.

Žákům přeji zasloužené prázdniny. Věřte, 
že učení online je velmi náročné a  většina 
žáků plnila všechny úkoly svědomitě. 

Mgr. Pavlína Přikrylová
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opustili nás

SKALÍKOVÁ ANNA

KUBÁŇ VLASTIMIL

Ing. TOMEŠ MILAN CSc.

TYBUREC ZDENĚK

narodili se

RYŠÁNKOVÁ NELA 

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Testování ve škole:

Z Rožnova jezdí od 1. května  
pravidelně Cyklobus Beskydy
Z Rožnova pod Radhoštěm budou od 
1. května 2021 jezdit nové cyklobusy na 
Pustevny, Bílou a Bumbálku. Pravidelná 
sezónní linka nazvaná „Cyklobus Besky-
dy“ pojede z Nového Jičína přes několik 
měst a obcí včetně Rožnova pod Radhoš-
těm a vyveze cyklisty pohodlně i s kolem 
do hor. Od května do konce září bude 

z Rožnova do Beskyd jezdit jeden spoj 
v pátek a dva spoje denně o víkendech, 
během prázdnin se zájemci navíc svezou 
cyklobusem i v pracovních dnech. Linka 
Cyklobusu Beskydy bude v této podobě 
jezdit až do roku 2023.

Zdroj: roznov.cz 

Kniha o československých vojácích 
za 1. SV
Při práci na své nové knize „Život, boj 
a smrt pod sedmi vlajkami“- Češi a Slo-
váci 1914-1920 - jsem při studování 
dokumentů, archiválií, deníků českých 
vojáků a  legionářů nalezl na stránkách 
Národního pedagogického musea „Se-
znam pomníků 1. světové války v  ob-
cích ČR“ a tudíž i  informaci o pomníku 
ve Vaší obci. Znamená to, že je pravdě-
podobné, že i  ve Vaší obci dodnes žijí 
potomci onoho milionu čtyřista tisíc 
Čechů, Moravanů a  Slezanů, kteří na-
rukovali do světové války. A z nichž dnes 
neuvěřitelných 140 000 padlo a 250 000 
bylo vážně zraněno.

Bohužel však se o nich ve školách prak-
ticky už více než půl století neučí, takže 
o  nich ani jejich potomci mnoho nevě-
dí. Třeba to, že čeští vojáci bojovali ne-
jen jako pěšáci, ale třeba i  námořníci, 
že slavní kapitáni rakouských ponorek 
byli Češi, že české kanonýry si dodnes 
dobře pamatují Italové. Naši dělostřelci 

v  Rakouské armádě bojovali jako sou-
část Osmanských vojsk i  na Sinaji při 
bojích o  Suezský průplav, i  jako „horští 
myslivci“ v  Italských a  Slovinských Al-
pách ve výškách nad 2500 m n. m, a  to 
na rakouské i  italské straně, že našinci 
byli také válečnými piloty na obou stra-
nách fronty, že geniálně používali a sami 
vyráběli proslavené obrněné vlaky jak 
na Sibiři, tak při osvobozování ČSR od 
Maďarů, atd., atd.

V knize jsem pro lepší autenticitu použil 
i necenzurované deníkové záznamy čes-
kých vojáků v rakouské armádě, i doku-
menty o vzniku legií a heroické „sibiřské 
anabázi“.

Kniha bude k půjčení v Místní knihov-
ně. Zájemci si ji mohou také objednat na 
emailu: kaiserova@jonathanlivingston.cz 
za cenu 349 Kč.

Václav Vlk st.
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JAK SE ŽILO NA BEČVÁCH…

Uč se dítě, moudrým býti. (Jan Ámos Komenský)

NASTAL MÍR – BUDUJEME SOCIALISMUS
Konečně svoboda, konečně šance na po-
kojný život. První léta po osvobození byla 
plná nadšení, snahy po rychlém návratu 
k  normálnímu životu a  plná aktivity. Prv-
ním zdrojem, když píšu svůj příspěvek, pro 
mě je kronika obce. Tentokrát jsem byla tro-
chu zklamaná, protože kronika uvádí pou-
ze hospodářské výsledky a politické změny 
v životě obce a až do konce 60. let se o škol-
ství téměř nezmiňuje, takže uvedu pouze ty 
informace, které se mi podařilo z  kroniky 
načerpat. Zbytek je pak založen na vzpo-
mínkách pamětníků, kterých je naštěstí 
ještě hodně.

V letech 1945 – 1950 se vyučovalo ve třech 
školách, v  Bacově, Kněhyních a  ve škole 
U mostu, která ovšem musela projít rekon-
strukcí po zásahu koncem války. V Bacově, 
kde řídícím učitelem byl pan Bedřich Vašek 
se v letech 1945 – 1950 vyučovalo ve dvou 
třídách kolem 40 – 50 žáků. V Kněhyních, 
kde byl řídícím učitelem pan Josef Holčák 
se ve 2. až 3. třídách vyučovalo 80  – 100 
žáků. Informace o  škole U  mostu nejsou 
uvedeny, pouze to, že řídící učitel Metoděj 
Purč odešel na jiné působiště a místo něj byl 
jmenován Jindřich Kysučan.

Dne 21.  dubna  1948 schválilo Národní 
shromáždění vládní návrh zákona o jednot-
ném školství. Zaniká tak obecná a měšťan-
ská škola. Žáci jsou nyní vzděláváni prvních 
5 let v národní škole, další 4 léta ve střední 
škole (u  nás v  Horní Bečvě). Nastává tedy 
hromadný přesun žáků 6., 7. a  8. ročníků 
na střední školu v  Horní Bečvě. Občané 
se tomu velmi bránili s  odůvodněním, že 
„u krompáče a lopaty, na poli nebo i v ple-
tárně takového vzdělání děti potřebovat 
nebudou“. Ve škole nastává i  nový způsob 
práce s  dětmi, a  tak vznikají nové pojmy, 
jako: závazky, soutěžení, patronáty nad 
slabšími žáky, žákovská organizace aj. Pře-
staly se vyučovat ruční práce. Žáci byli stra-
vováni ve škole z Mezinárodního dětského 
fondu, byla jim věnována větší zdravotní 
péče formou lékařských prohlídek, opra-
vy chrupu a  očkování. 20.  října  1949 bylo 
v hotelu Bečva poprvé provedeno očkování 
proti tuberkulóze dánským Červeným kří-
žem. Žáci prováděli na místním velkostat-
ku Rožnov zalesňovací práce, sběr semen 
lesních stromů (buk), sbírali odpadové su-
roviny, jako starý papír a železo. Na školách 
byly zavedeny nástěnky a vůbec nové pojetí 
výzdoby. Žáci se začali ve školách přezou-
vat. Boty nechávali na chodbě a  do třídy 

vstupovali v  papučích. Uklízečky škol pře-
šly do státní služby jako školnice. Zrušeny 
byly tituly „řídící učitel“ a  zavedeno místo 
něj služební označení „ředitel národní ško-
ly“. Důležitým činitelem na školách se stalo 
SRPŠ – Sdružení rodičů a přátel školy.

V roce 1952 byla o vánocích ve škole U mos-
tu poprvé provedena beseda s  dědou Mrá-
zem. „Děda Mráz je figura přejatá z Ruska, 
kde o  vánocích naděluje dětem jako u  nás 
Ježíšek“.

V  roce 1959 na popud MNV byla zvýhod-
něna doprava žáků autobusem do osmileté 
střední školy v  Horní Bečvě. Do té doby je 
odvážel autobus na Horní Bečvu v 6.30 ho-
din. Začal je odvážet kopřivnický autobus 
před 8 hodinou. Byla to výhoda pro žáky 
zvláště z  Bacova, protože nejvzdálenější 
žáci to měli k autobusu až 5 km.

Ve stejném roce jako sociální zařízení z dů-
vodu vzniku JZD v  naší obci byla zřízena 
mateřská škola. Umístěna byla ve škole 
U  mostu, kde zabrala tělocvičnu, jídelnu 
a  školní kuchyni. Byla nově vybavena po-
třebným zařízením jako nábytek, hračky, 
lehátka na spaní  atd. Přesto měli občané 
k mateřské škole nedůvěru. Přihlášeny byly 
děti ve věku od 3 do 6 let. Vyučování s celo-
denním provozem začalo počátkem října. 
Ve škole se vařilo a děti obdržely 1 celý oběd 
a 2 svačiny (dopoledne a odpoledne). Rodi-
če hradili pouze příspěvek ve výši 2,50 Kč 
na jedno dítě na 1 den, ostatní výlohy hradil 
stát. S  dětmi takto připravenými se nepo-
měrně lépe pracovalo při nástupu na ná-
rodní školu.

V  50  – 60 letech byly v  obci stále 3 školy. 
V  Kněhyních v  těchto letech ve 3. třídách 
navštěvovalo školu 85 až 103 žáků. Ve škole 
U mostu byl stále ředitelem Jindřich Kysu-
čan a  škola měla již 5 tříd. V  Bacově byla 
jednotřídka pod vedením Bedřicha Vaška. 
V  roce 1967 největší událostí bylo zruše-
ní ZDŠ 1. až 3. ročník v údolí Bacova, kde 
v  jednotřídce se třemi postupnými ročníky 
klesl počet žáků na 12. Systém jednotřídek 
byl jako zastaralý celostátně zrušen. Vzhle-
dem k tomu, že byla vybudována do středu 
obce nová asfaltová silnice a  autobusová 
doprava, byli žáci této školy dopravová-
ni autobusem do sousední ZDŠ U  mostu 
s pěti postupnými ročníky. Škola byla vede-
na v socialistickém duchu, ve snaze zapojit 
a vychovat co nejvíce aktivních budovatelů 
našeho státu. Tolik obecní kronika.

Jak to viděli lidé, kteří po válce školu navště-
vovali? Takto na školní léta vzpomíná paní 
Růžena Chromčáková, tehdy Cabáková:

„Do staré školy U mostu chodila celá moje 
rodina  – maminka, teta, strýc. Po druhé 
světové válce byla škola zmodernizována 
a  přestavěna do dnešní podoby. Po dobu 
rekonstrukce byly děti vyučovány v  hote-
lu Bečva  – jak bečvané říkali „v  hoteli“.  

Uprostřed paní ředitelka Rousová
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Část vyučování také probíhala, ale jen za 
tepla, tudíž bez topení v boudě u koupaliště 
u  Zavadilky. Jinak bouda sloužila hostům 
hotelu na uskladnění sportovního náčiní.

Já jsem ročník 1943 a tak jsem začala chodit 
do školy v roce 1949, žádné náhradní pro-
story se nás už netýkaly. V té době také ni-
koho nezajímalo, kdo se kdy narodil a tak se 
potkala Anežka z pod Galky narozená v lis-
topadu  1943 s  Petrem zavadilským (Ma-
linovým), který se narodil v  lednu 1943. 
Třídu navštěvovali tito spolužáci: Zdena 
Hlucháňová od Nové, Lidka Valová, Anež-
ka Křenková, Jarka Mikulenková z  „hote-
la“, Josefka Ručková „ze Zadků“, já Růže-
na Cabáková z  Kněhyně a  kluci František 
Bil (bývalý místostarosta), Staňa Ondrech, 
Květoš Vašků z  Adámek, Jan Slížek, Petr 
Malina (zavadilský), Staňa Kamas a Luboš 
Kysučan, zase naopak ročník 1944, chodil 
tedy o rok dřív.

Škola byla při našem nástupu nová, krásná, 
pili jsme vodu z pítka na chodbě.

První třídu vždy vyučoval pan řídící Kysu-
čan. Třídy byly tři a další se vždy vyučova-
ly po dvou ročnících. Ve 2. a  3. třídě nám 
školnice paní Miladka Kysučanová vařila 
polévky – gulášové s bramborem, byly moc 
dobré a byly prý z konzerv z UNRY. Museli 
jsme mít svůj plecháček. Také nám půjčova-
la knížky v knihovně.

Jeden rok, nepamatuji se který, jsme museli 
začínat každý den zpěvem při nastoupení 
v tělocvičně a předseda třídy podával hláše-
ní např. „3. třída je připravena na zahájení 
školního vyučování, přítomno x žáků, chybí 
x žáků“. Pak podávala hlášení další třída, 
když jsme se dopracovali k závěru společně 
jsme pěli: „Přátelé naše píseň znívá, šťastný 
den už se rozednívá, bratrstvo práce všech 
národů, dá lidem mír, dá všem svobodu, 
ty a  já, naše píseň znívá, šťastný den už se 
rozednívá…atd.

Zimní období bývalo nepříjemné, skoro za 
tmy jsme vycházeli a  při odpoledním vy-
učování za tmy jsme se vraceli. Což o to, já 
bydlela u hlavní cesty, ale klobouk dolů před 
děckama, co bydlela pod Snozem či pod 
Radhoštěm. Jsem ještě živým pamětníkem, 
že hlavně kluci z početnějších rodin sloužili 
u  bohatších sedláků, takzvaně pásli krávy. 
Ti kluci však museli dělat mnohem víc než 
pást krávy, byli neplacenou pracovní silou 
už od útlého dětství.

Nacvičovali jsme na první spartakiádu, nej-
větší odměna bylo cvičit na okresním secvi-
čování. Modré trenky a žluté tričko dodnes 
nemusím.

Děcka z  Bacova začala k  nám U  mostu 
chodit až od páté třídy. S nimi přišlo hodně 

propadlíků. Kluci nás převyšovali a  v  pod-
statě z  5. třídy vycházeli povinnou školní 
docházku. Dnes již vím, že v životě dokázali 
postavit chalupy a o rodinu se postarat.

Nejvyšší školní vzdělání bylo středoškolské, 
nemám žádnou spolužačku s vysokou ško-
lou. Povinnou školní docházku jsme končili 
ve 14 letech, kluci šli vesměs do učení, pro-
tože řemeslo má zlaté dno. Děvčata čekala 
ještě rok, aby mohla do fabrik – do MOPU – 
Moravskoslezské pletárny nebo do Tesly.

Učivo bylo poplatné době, ale historii bylo 
věnováno hodně pozornosti. Až s odstupem 
doby jsme poznali, že nebylo vše tak, jak se 
vyučovalo. Dvě vyučující učitelky Draho-
míra Chvapilová a Ludvika Slováková byly 
ještě dlouho po našem odchodu na druhý 
stupeň vyučujícími učitelkami. Obě byly 
svobodné a plně oddané své práci. Pěkněj-
ší vzpomínky mám na paní Drahomíru. 
Tak probíhal náš život ve škole U mostu do 
našeho odchodu na druhý stupeň na Horní 
Bečvu.“

Po generaci válečných dětí nastoupila ge-
nerace poválečných dětí, které vyrůstaly 
a chodily do školy v 50. letech.

Do této generace patří i Věrka Mikulenková, 
tenkrát Kretková. Zde jsou její vzpomínky:

První vzpomínka se váže hned k  prvnímu 
dni školního roku 1957, kdy nastupovala 
do první třídy. Velice se těšila a jelikož rodi-
če byli v práci, měl ji do školy odvést starší 
bratr Josef. Věrka připravená na něj čeka-
la na dvorku, bratr pořád nikde. Všimla si 
že „Sekerky“ (dvojčata  – sestry Sekerovy) 
sešly už z kopce a přes jejich dvůr zamířily 
k lávce přes Bečvu. Dostala strach, že přijde 
pozdě hned první den, nechala bratra brat-
rem a během se vydala ke škole, ne po hlav-
ní cestě, ale podél řeky, splavu a  kravína. 
Takže došlo k tomu, Věrka Kretková byla ve 
svůj první školní den u školy U mostu jako 
úplně první žák. Další její vzpomínkou je, 
jak poslala svou maminku za paní učitelkou 
do školy. Jeden její spolužák (propadlík) vy-
kazoval stále velmi slabé výsledky ve škole. 
Paní učitelka ho několikrát žádala, aby ma-
minka přišla do školy. Jeho maminka mi-
nimálně vycházela do vesnice, a  tak i  přes 
několik výzev nepřišla. Věrka se rozhodla 
zasáhnout. Řekla své mamince, že se má 
dostavit do školy. Paní Kretková celou noc 

Učitelský sbor – škola U mostu rok 1959. Zleva 2. řada p. uč. Jiřina Volská, uč.Josefa Má-
chová, vedoucí šk. jídelny, vpravo ředitel Jindřich Kysučan. 1. řada druhá zleva ředitelka MŠ 
Rousová, vedle Marie Kretková a paní Kysučanová
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v hrůze nespala, vrtalo jí v hlavě, co probo-
ha Věrka provedla. Druhý den byla překva-
pená nejen ona, ale ještě více paní učitelka, 
která nechápala o co jde. Když se pak ptaly 
Věrky, proč to udělala, řekla, že jí bylo líto 
paní učitelky, že za ní nikdo nechodí, tak 
poslala alespoň svou maminku.

V první třídě její učitelkou byla Josefa Má-
chová, která měla tenkrát ve třídě 38 ma-
lých žáčků. Když měla s  nimi jet na školní 
výlet, dostala nápad, jak takovou hordu 
dětí zvládnout. Vymyslela, že na výlet nepo-
jedou, ale udělají si ve třídě smaženici a za-
zpívají si. Každé dítě doneslo jedno vajíčko, 
paní kuchařky ještě něco přidaly a ve třídě 
se opravdu objevil ohromný kastrol se sma-
ženicí a  každé dítě dostalo na chleba svou 
porci. Dodnes si pamatuje, že na Drahu 
Ondryášovou (Kysučanovou) se nedostalo, 

a  tak jí paní učitelka na chleba dala připe-
čené okraje z  rendlíku. Všechny děti jí to 
záviděly.

Tolik osobní vzpomínky paní Věry 
Mikulenkové.

V  závěru si ještě dovolím přidat své 
vzpomínky.
Za svobodna jsem se jmenovala Schnelle-
rová, ale všichni mě znali, jako tu od Škutů. 
Jsem stejně stará jako Věrka Mikulenko-
vá, Draha Ondryášová, Jiřka Mrkvanková 
(Baborovská), Beďa Vašková a další děcka 
od Nové. I  když pocházím z  Prahy, jezdila 
jsem každý rok za dědou na Bečvu. Po tom, 
co jsem prodělala černý kašel a nemohla se 
z toho stále vzpamatovat, rozhodla se moje 
maminka, že se na nějakou dobu přestěhu-
jeme na Bečvu a já zde budu chodit do ško-
ly – do 2. třídy.

Dodnes mám spoustu krásných vzpomí-
nek. Do školy jsem chodila spolu s  hol-
kami z dolního konce, kolem řeky, splavu 
a kravína. Cesta ráno byla rychlá, ale zpět 
jsme celá banda šly pomalu, povídaly si 
a  vyváděly vylomeniny. Naší učitelkou 
byla paní Malinová, měla jsem ji ráda 
a  byla moc hodná. Vyučování se hodně 
lišilo od toho v  Praze. Bylo takové přiro-
zenější a pro mě zajímavější. Jednou jsem 
dokonce musela zůstat po škole. Praly 
jsme se s Jiřkou Mrkvánkovou (už ne-
vím proč) a  ona byla silnější. Najednou 
ochabla a  já začala vítězit. Dobrý pocit 
z  vítězství netrval dlouho, protože jsem 
si všimla, že nad námi stojí paní učitelka 
Malinová. Jiřka ji viděla dříve. Takže po 
škole jsem zůstala jako agresor jen já. Ješ-
tě jednu věc jsem spolužákům záviděla. 
Jednou týdně na konci vyučování říkala 
paní učitelka, že končíme a ti, co mají ná-
boženství, ať zůstanou a počkají na pana 
faráře. No to bylo něco. V Praze něco ta-
kového nebylo myslitelné a  kromě toho, 
jelikož pan farář jezdil z Hutiska a často se 
opozdil, děcka řádily jak černé ruky a taky 
dostávaly krásné barevné svaté obrázky. 
A já nic.

Dodnes mám schovanou fotografii 2.třídy 
ze školy U  mostu s  paní učitelkou Mali-
novou. Já na ní bohužel nejsem, protože 
po prvním pololetí jsem se musela vrátit 
do Prahy. Ale fotografie a  vzpomínky mi 
zůstaly.

Zpracovala: Zina Langrová
Zdroje: Kronika obce, vzpomínky a foto 

Růženy Chromčákové a Věry Mikulenkové

V 5. třídě tuto třídu vyučoval pan ředitel Kysučan
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ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Jaro pomalu končí, blíží se léto a k tomu ne-
bezpečí koronaviru začíná polevovat, což je 
velmi nadějné. V očekávání dobrého vývoje 
jsme se pustili do přípravy zajímavých akcí 
v červnu 2021.

První z  nich je nová výstava v  Šindelovém 
domečku a  druhou vycházka s  Vandou 
Vrlovou.

Rychlé šípy a  jejich úžasná nová 
dobrodružství

Výstava komiksů v  Šindelovém domečku 
na návsi.

10. 6.–31. 8. 2021

Místní knihovna připravila novou výstavu 
a to ve spolupráci s obcí, T klubem kulturní 
agenturou a s rožnovským rodákem Tomá-
šem Prokůpkem, který se dlouhodobě zabý-
vá historii českého komiksu. Ten také přišel 

s  nápadem sestavit antologii současných 
tvůrců u  příležitosti 90. výročí od prvního 
vydání Rychlých šípů. Podařilo se mu získat 
podporu nakladatelství Akropolis i  skaut-
ské nadace Jaroslava Foglara.

„Rychlé šípy představují nepřehlédnutelný 
fenomén domácí popkultury, jehož význam 
záhy překročil hranice obrázkového seriálu 
a který zásadně ovlivnil řadu následujících 
generací čtenářů. Ani jemu se ale nevyhýbá 
postupné stárnutí, a tak stálo za to vyzkou-
šet, jestli je dnes možné vytvořit nové pří-
běhy Rychlých šípů, jež by dokázaly oslo-
vit současné čtenáře a  přitom si zachovaly 
alespoň některé výrazné rysy originálních 
příběhů,“ upřesňuje svůj záměr Prokůpek.

„Výstava určitě zaujme generaci, která na 
Rychlých šípech vyrůstala, cílíme ale také 

na mladé publikum, žáky a  studenty, kteří 
se s  tvorbou Jaroslava Foglara seznamují 
v rámci školní výuky.“

V  červnu také plánujeme tentokráte už 
druhou

Letní vycházku za bylinami s  Vandou 
Vrlovou.

Doufáme, že se vše podaří zrealizovat v so-
botu 26. 6. 2021. Ti, kdo se zúčastnili první 
vycházky vědí, že kromě kouzelné letní pro-
cházky je čeká spousta zajímavých infor-
mací a setkání. Sraz zájemců je u knihovny 
v  9.00 hod. V  případě velmi nepříznivého 
počasí se uskuteční beseda s  paní Vrlovou 
v knihovně.

Těším se na viděnou.
Marcela Slížková

knihovnice

Malý Dakar na Pustevnách 
Legendární Tatra Babča se promenádo-
vala u Libušína.

Málokoho by to napadlo. Srdce Valaš-
ska, dechberoucí Pustevny hostily v úterý 
11. května Tatru 815 6×6, která se zúčast-
nila Rallye Dakar. Fotilo se nejen před Li-
bušínem a  Maměnkou, ale také u  lanov-
ky. Legendární dakarská Tatra 815 6×6 
přezdívaná Babča měla svůj speciální den 
D na Pustevnách u Libušína, i s jejím le-
gendárním pilotem Otou Měřinským.

Exkluzivní snímky nám poslal fotograf 
Jiří Baran. Děkujeme.

Marika
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Středa 2.  6.  17.30 h.  – čtvrteční slav-
nost – Tělo a Krev Páně – Boží Tělo.
Varhaník – Eva Pařenicová 710, 712, 717
Poděkování Boží Prozřetelnosti za po-
moc při podnikání s prosbou o požehná-
ní do dalších let a  ochranu pro všechny 
zaměstnance i obchodní partnery.

Neděle 6.  6.  10.30 h.  – 10. neděle 
v mezidobí.
Varhaník  – Vlastislav Stavinoha + Jana 
Chudějová 728, 722, 801
Za zemřelé rodiče Michutovy, Křenkovy, 
Hyvnarovy, živé a zemřelé rodiny a duše 
v očistci.

Středa 9. 6. 17.30 h. památka sv. Efrém 
Syrský, učitel církve.
Varhaník – Eva Přenicová 840, 727, 802
Za zemřelého Jana Blinku, Josefu 
Muckovou, manžela, rodiče Blinkovy 
a Michutovy.

Neděle 13.  6.  10.30 h.  – 11. neděle 
v mezidobí.
Varhaník – pan Wolf 709, 701, 890
Za zemřelého Ondřeje a  Josefu Kozáko-
vy, živou a  zemřelou rodinu Kozákovu 
a duše v očistci.

Středa 16. 6. 17.30 h. - středa 11. týdne 
v mezidobí.
Varhaník – Eva Pařenicová 523, 725, 806
Za Josefa a Marii Hodulovy, jejich 4 zetě, 

dceru Vlastu, vnuka Zdenka a Františka 
Bila.

Neděle 20.  6.  10.30 h.  – 12. neděle 
v mezidobí.
Sbírka na kostel.
Varhaník – pan Bernátek 512, 712, 811
Za zemřelého Antonína Burgeta, varha-
níka farnosti Konice a jeho rodinu s pros-
bou o  požehnání a  ochranu pro živou 
rodinu.

Středa 23. 6. 17.30 h. – středa 12. týdne 
v mezidobí.
Varhaník – pan Wolf 522, 701, 812
Za zemřelého Vladimíra Šíru, rodiče 
z obou stran, živou rodinu Šírovu a duše 
v očistci.

Neděle 27.  6.  10.30 h.  – 13. neděle 
v mezidobí.
Varhaník – Aleš Stavinoha + Jana Chudě-
jová 711, 722, 807
Za zemřelého Františka a  Jindřišku Fiu-
ráškovy, syna Františka, živé a  zemřelé 
rodiny z obou stran a duše v očistci.

Středa 30.  6.  17.30 h.  – svátek Výročí 
posvěcení katedrály.
Varhaník – pan Wolf 918, 712, 804
Za zemřelou rodinu Kalmanovu, Hut-
níkovu, zemřelého syna Miroslava, 
požehnání pro živou rodinu a  za duše 
v očistci.

Mše svaté v červnu 2021 
v kostele svaté Zdislavy

SUDOKU
Trénujte mozek se sudoku! Podle odborní-
ků může být mozek šedesátníka, který luš-
tí sudoku, až o  deset let mladší než toho, 
který neluští. Sudoku Vám dokonce po-
může při hubnutí – mozek při své aktivitě 
spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v  každém řádku 
a sloupci.

inzerce

Nabízím přepravu vozidel, techniky, 

materiálu, balíku sena nebo slámy, syp-

kých materiálu (uhlí, štěrk, písek,  aj.). 

Dále nabízím přepravu koní a  jiných 

hospodářských zvířat. Cena přepravy 

dohodou. Tomáš Solanský, Prostřední 

Bečva. Tel: 732 261 713

Prodám skládané tvrdé palivové dřevo 

nařezáno na metry, cena 950 Kč za 

skládaný m3, cena bez dopravy. Káceno 

v 11/2019. K dispozici cca 10 m3. V pří-

padě zájmu volejte 731 131 513.



12 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

 Hostinec Skokan
 nabízí ty to služby:

Rozvoz obědů (polévka,hl.jídlo,doprava)
výběr ze dvou jídel,cena 90,- Kč
Rozvoz 15 druhů pizzy vlastní výroby.
Info: tel. 777 100 584/777 858 985/797 637 061
facebook- Hostinec Skokan-RTM catering s.r.o.   ***

Prosím o vložení do zpravodaje 1/8 strany(A7) za 375,- Kč text nahoře ***

FAKTURAČNÍ ÚDAJE PRO ZAPLACENÍ INZERÁTU:

RTM catering s.r.o.
Roštění 40, 768 43
provozovna Hostinec Skokan
Prostřední Bečva-Kněhyně 127
IČO:08489696
DIČ:CZ08489696

tel: 777 858 985 / 777 100 584

Děkuji za vyřízení s pozdravem Pagáč T.

10 otázek pro ředitelku základní a mateřské školy

1. Kafe nebo čaj?
Kafe třikrát denně, bohužel většinou 
studené s mlékem.

2. Jaký film nebo seriál Vás naposled za-
ujal a proč?
Moc volného času nemám. V  práci trá-
vím dost času před monitorem, proto se 
na seriály nedívám. Mezi mé oblíbené 

filmy patří určitě film „Než si pro nás 
přijde“ s  Jackem Nicholsonem a  Mor-
ganem Freemanem, kteří čekají na smrt 
a chtějí si život užít se vším všudy. Je to 
moje životní filozofie, jsme zde jen na 
návštěvě, tak proč si dělat trápení a sta-
rosti. Užívejme si každý den, který nám 
byl dán.

3. Jaké je vaše nejoblíbenější místo na 
Prostřední Bečvě?
Je to škola a  školka plná života, dětí, 
žáků a  radosti, někdy i  starostí. Pro-
střední Bečvu vnímám jako malebné 
místo s krásnou krajinou, kde jsou dobří 
lidé, se kterými je nám fajn.

4. Pes nebo kočka?
Od malička jsem žila na vesnici a  koč-
ky i  psi provázeli mé dětství. V  součas-
né době je mým zvířecím společníkem 
kernteriér Monty a  kočka Lusy. Zvířata 
jsou parťáci, kteří nás milují bez podmí-
nek, vždy radostně vítají a projevují svou 
náklonnost.

5. Čeho se bojíte kromě smrti?
Mám obavy z přetechnizovaného života, 
znečištěného životního prostředí a  lid-
ské lhostejnosti.

6. Jste raději pro anebo proti?
Nemám ráda spory, upřednostňuji 
kompromisy. Hvězdným znamením 
jsem lev, a proto se jen tak lehce nevzdá-
vám, když hájím pravdu. Vím, že každý 
má tu svou a  snažím se být objektivní 
a tolerantní.

7. Co Vám chybí na Prostřední Bečvě?
Chybí mi zde stavební místa. Věřím, že 
mnoho mladých lidí by si ke svému živo-
tu zvolilo Prostřední Bečvu.

8. Kdy jste byl/a naposledy hrdá na Pro-
střední Bečvu?
Na Prostřední Bečvu jsem hrdá každý 
den. Zastupuji statutární orgán školy 
a  na všech poradách, školeních a  veřej-
ných jednáních se k  Prostřední Bečvě 
hrdě hlásím. Věřím, že máme být na co 
pyšní. Není to jen příroda, které si moc 
cením, ale hlavně lidé, kteří v  obci žijí. 
Nejvíce přicházím do styku s rodiči, tedy 
s mladými lidmi, kterým záleží na jejich 
dětech. Všichni si uvědomujeme, že děti 
znamenají budoucnost.

9. Po obci autem, na kole nebo pěšky?
Bohužel vzhledem ke svému pracovní-
mu vytížení u  mne převažuje pohyb au-
tem. V budoucnu bych auto ráda vymě-
nila za motokolo.

10. Co vám dává naději?
Svoji profesi jsem si nezvolila náhodou. 
Věřím v  naše děti, proto se jim snažím 
dát vše, co umím a znám. Chci je připra-
vit pro život, který umí být i nespravedli-
vý a  krutý. Vyhraje ten, kdo umí překo-
návat překážky. Věřím, že co zasejeme 
i sklidíme.

Každý měsíc klademe stejné otázky osob-
nostem Prostřední Bečvy. Inspiraci jsme 
našli v Týdeníku Respekt.

Rozvoz obědů  
(polévka, hl.jídlo, doprava) 
výběr ze dvou jídel,cena 90,- Kč

Rozvoz 15 druhů pizzy  
vlastní výroby.

Info: tel. 777 100 584 / 777 858 
985 / 797 637 061

facebook- Hostinec Skokan
-RTM catering s.r.o. ***
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Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 
Chceš  se stát součástí našeho týmu? Přidejte se k nám,  uvaříme  z tebe  

profíka! 
 

Areál Zavadilka je komplex skládající se z restaurace Valašský šenk, 
rekreačně sportovního a zábavního areálu a ubytovacího zařízení, který 
hledá pro rozšíření pracovního týmu spolupracovníky  ve složitém umění 
gastronomie. 
 
Co  u nás můžeš dělat :     
 

 TANČIT  MEZI  SPORÁKY  A  VAŘIT  POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO   
 

 POMÁHAT  MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM KUCHTIKŮM, 
PROTOŽE VŠE NESTÍHAJÍ     

 
 TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A  OBSKAKOVAT  VŠECHNY  DOBRÉ 

LIDI 
 
Co ti za to dáme: 
 
➔  PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM  A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V 

TOM  NENECHÁ 
 
➔ MOŽNOST  NAUČIT  SE  V  GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ   

 
➔  PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY , KTERÉ NAJDEŠ NA  

WWW.NEROTRADE.CZ   POD KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš  zájem?   Napiš email  na  kariera@nerotrade.cz  nebo volej na tel.: 
+420 602 222 984 nebo chatuj na Facebook 
 

 
 
 
 
   
 
  
     

Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 
 

Chceš  se stát součástí našeho týmu? ROSTEME  a proto se přidej  k nám ! 
 

NERO TRADE, a.s.  je výrobce interaktivních zábavních zařízení a hraček pro děti a provozovatel 
zábavní techniky, který hledá  kolegy do pracovního party. 

 
 
Co  u nás můžeš dělat :   
 

• ELEKTRKÁŘE NEBO JEJICH MISTRA 
 

•  ÚČETNÍ NEBO POMOCNOU ÚČETNÍ 
 

• IT SPECIALISTU 
 

• STOLAŘE-TRUHLÁŘE  NEBO JEJICH  MISTRA 
 

• VEDOUCÍHO KOVOVÝROBY 
 

• STAVBYVEDOUCÍHO 
 
 
Co ti za to dáme: 
 

➢ NAROČNOU PRÁCI S NOVÝMI  TECHNOLOGIEMI , KDE SE  TAKY NĚCO 
NAUČÍŠ   

 
➢ SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ  KDYŽ NĚCO NEVÍŠ POMŮŽOU 

 
➢ PRAVIDELNOU MZDU  A KDYŽ  BUDEŠ DOBRÝ TAK K TOMU  ODMĚNY 

 
➢ OSTATNÍ VÝHODY,  KTERÉ NAJDEŠ   NA 

   WWW.NEROTRADE.CZ  POD  KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš  zájem?   Napiš email  na  kariera@nerotrade.cz  nebo volej na tel.: +420 602 222 984 nebo 
chatuj na Facebook 
 

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Ozvěte se nám!
tel. 571 999 121

www.sychrovnet.cz

SychrovNET s r.o.
Kramolišov 65
Rožnov p. R.

Do rodinného domu
internet již od 270 Kč!

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce
Prostřední Bečva Kněhyně, 

zve všechny své příznivce k posezení u
dobré muziky, jídla a pití na

 

SOUTĚŽE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ, SCÉNKA

 A VEČERNÍ DISKOTÉKA S DJ ADAMICO

Vstupné 50 Kč.
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